
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

  

集い・楽しみ・憩う 御代志を造る！ 

御代志土地区画整理事業 情報誌 

今年もはや半分が過ぎましたが、いかがお過ごしでしょうか。地域の皆さまにおかれましては、日頃から御代

志土地区画整理事業につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年の九州北部の梅雨入りは 6 月 11 日と昨年より 31 日遅い結果となりました。梅雨入りが遅かった

分、梅雨明けも遅くなるかと思いきや、実はあまり関係性はないようです。 

これから本格的な暑さとなるので、熱中症などには十分注意して楽しい夏をお過ごし下さい。 

R4.7月号 

土地区画整理室からのお知らせ  

仮換地指定（第 4 回） 
6 月 23 日に A 地区(一部)の仮換地指定を

行いました。これにより全体の仮換地指

定率（面積ベース）が 75.7%となりまし

た。 

 

御代志木原野線改築工事 

道路工事に伴い令和 5 年 2 月中旬頃まで片

側通行となります。ご迷惑をお掛けします

が、ご理解とご協力をお願いします。 

 

※土地区画整理区域外のため建設課が担当

となります。（建設課 ☎096-248-2345） 

新御代志駅ホーム 

(R4.6.22 撮影) 

各種申請・届出について 

土地区画整理区域内において、次のような

場合には届出、許可、承認が必要です。 

 

・土地の所有権が変更になる場合 

・土地の合筆・分筆を行う場合 

・権利者の住所・氏名に変更があった場合 

・土地の形質の変更、建築物の新築・増改

築、物件の設置等を行う場合（事前の相

談が必要です）       など 

 

※詳しくは市のホームページ 

をご確認いただくか土地区画 

整理室にお尋ねください。 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

p 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

合志市役所 都市建設部 土地区画整理室  

〒861-1195 熊本県合志市竹迫 2140 番地  

℡096-248-1166 fax096-248-2377 e-mail kukakuseiri@city.koshi.lg.jp       担当者：森本 

工事中の様子（R4.7.14 撮影) 

） 

御代志木原野線の恵楓園側（車道）を舗装

しました。病院側（車道）と歩道の舗装は

R4 年 8 月中旬頃を予定しています。 

駅舎 

トイレ 

駅前広場 

新 再春医療センター前駅ホーム 

病院 

病院 国道側 

新 御代志駅 

恵楓園 

かえでの森こども園 

mailto:kukakuseiri@city.koshi.lg.jp

